



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PROCESSO: 9782/2018

SECRETARIAS REQUISITANTES: Sec. Mun. De Saúde

ANEXO II PLANILHA ORÇAMENTÁRIA P.E 06/2020

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
01	PARAFUSADEIRA PNEUMÁTICA MANUAL - Parafusadeira Pneumática com mínimo de 5000Rpm, torque mínimo de 0,5Kgfm, sentido rotação reversível (horário e anti-horário)	UNIDADE	5	R\$ 505,22	R\$ 2.526,10
02	MÁQUINA DE SOLDA MIG MAG - Máquina de solda Mig Mag para arames com gás ou sem gás. Proteção contra superaquecimento, Alimentador de arame integrado. Regulagem de saída do arame e intermitente; Regulagem de corrente de 30 a 190A. Fusível de proteção. Tensão nominal: 220V/ Monofásica, Frequência : 60Hz, Potência Mínima de 5,2 KVA. Diâmetro do arame de aço: 0,8 - 1 mm. Diâmetro do arame sem gás: 0,8 - 1 mm. Estágios de potência : 4 . Classe de proteção: IP 21, Grau de proteção : H.	UNIDADE	4	R\$ 3.645,80	R\$ 14.583,20
03	PALETE- Material de confecção : Polietileno ; Capacidade : até 2.500 KG.	UNIDADE	4	R\$ 115,41	R\$ 461,64
04	FURADEIRA MANUAL INDUSTRIAL DE 1/2" - Furadeira manual industrial 1/2 potência mínima 600 W; Rotação máxima de pelo menos 1.300 RPM. 220V.	UNIDADE	2	R\$ 354,25	R\$ 708,50
05	MÁQUINA DE COSTURA EM ZIG-ZAG- Máquina de costura em Zig-Zag com ajuste de ponto, lubrificação automática, largura mínima do Zig-Zag de 9mm, comprimento mínimo do ponto de 5mm, capacidade mínima de 2.500 pontos por minuto, motor de 1/3 HP ou superior.	UNIDADE	3	R\$ 2.919,34	R\$ 8.758,02



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

06	SERRA TICO-TICO - Serra elétrica tipo tico-tico; potência de 400 W, com 2 velocidades de 2600 a 3200 RPM; capacidade mínima de corte: aço 3mm, madeira 40 mm e alumínio 8 mm; base de apoio inclinável até 45 graus de ambos os lados, depósito para lâmina de serra e botão trava. Deve acompanhar manual de instruções em português, lâmina de serra, protetor contra cavacos e maleta.	UNIDADE	2	R\$ 353,25	R\$ 706,50
07	FURADEIRA ELÉTRICA DE BANCADA - Furadeira de bancada c/ mandril de aperto rápido de 1 a 13 mm. 1/3 HP ou superior, c/ajuste de no mínimo 2 velocidades, com mesa ajustável.	UNIDADE	3	R\$ 706,90	R\$ 2.120,70
08	MÁQUINA CHANFRADEIRA - Máquina chanfradeira de couro potência mínima de 1/2 HP, navalha com rotação constante, variador eletrônico da velocidade do transporte, sistema de afiação de navalha integrado, pintura antocorrosiva.	UNIDADE	3	R\$ 2.790,90	R\$ 8.372,70
TOTAL					R\$ 38.237,36